
SANDERO



СОВРШЕН ПАРТНЕР 
ЗА ГРАДСКИ ЖИВОТ

Dacia Sandero се вклопува подобро од кога било 
во вашиот начин на живот и во исполнување на 
вашите желби. Неговите контури ја комбинираат 
робусноста со динамиката во елегантен и 
препознатлив дизајн. Стилски, практичен и 
модерен, нуди основни карактеристики и 
стандарди за удобност за да го направи секое
патување пријатно.

БЕЖИЧНА ИНДУКЦИЈА 
НА ПОЛНАЧ(3)

(1) Задна клупа за седење преклопена надолу. (2) Опционално. (3) 
Опционално кај journey верзијата. (4) Достапно само кај journey верзија.

ДО 1.108 dm3 
БАГАЖЕН 
ПРОСТОР(1)

КАРТИЧКА БЕЗ 
КОРИСТЕЊЕ НА 
РАЦЕ(4)

10" ЕКРАН 
СО ПОВРЗАНА
НАВИГАЦИЈА(2)

НОВО СВЕТЛО НА 
ПРЕДНИОТ ДЕЛ
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01.	 ДИЗАЈН

ДОБРО ОСМИСЛЕН
СТИЛ

Восхитувајте се на впечатливиот стил на Dacia 
Sandero со неговиот нов, редизајниран преден дел. 
Естетиката на новата „пикселизирана“ решетка и 
светлата на брендот во облик на превртена Т-форма 
го изразуваат неговиот модернизам. Вклучувањето 
на нови фарови го зајакнува впечатокот за неговиот 
карактер и идентитетот на брендот Dacia.

Ново LED предно бренд светло 

Sandero го обнови своето внимание кон деталите 
со усвојување на нови 16" алуминиумски фелни, 
воздушна перка во облик на "ајкула" и нови бои 
на каросеријата.



02.	 ЗАДОВОЛСТВО ВО ВОЗЕЊЕТО

МОТОРИ СО ВИСОКИ 
ПЕРФОРМАНСИ

Повеќе од само градски автомобил, Dacia Sandero 
нуди низа мотори што одговараат на сите ваши 
намени и потреби. Моторот 120 Eco-G, достапен 
со 6-степенски мануелен менувач или автоматски 
менувач со двоен резервоар за бензин и LPG, Ви 
дава комбиниран опсег од над 1.500 км. Тие имаат 
предност да ги намалат емисиите на CO2 до 10%.

Достапен и со моторот 100 TCe, овој турбо мотор 
со директно вбризгување од најновата генерација 
со 3 цилиндри Ви го дава најдоброто задоволство 
при возењето и можниот сооднос перформанси/
потрошувачка на гориво.
Dacia Sandero е достапен и во верзијата 65 
SCe, бензински мотор со 3 цилиндри од 65 КС 
дизајниран за оптимизирање на вашите градски 
патувања. Опремен со темпирачки синџир, ги 
намалува вашите трошоци за одржување и е 
сигурен секојдневен придружник.



02.	 ЗАДОВОЛСТВО ВО ВОЗЕЊЕТО

ПОУДОБРО И 
ПОВРЗАНО

Внатрешноста на Sandero е обновена со нова,
стилска и ергономска инструмент табла. Дизајнот 
на ентериерот е исто така целосно обновен за 
сите верзии, со нови удобни седишта и специјална
сина навлака во journey верзијата.

Новите отвори за воздух визуелно се 
хармонизираат со надворешниот дизајн. Нивниот 
модерен дизајн ја одразува новата технологија 
што ќе ја најдете во возилото: прилагодлив 
управувач со дигитални контроли, 7" дигитална 
инструмент табла и 10" мултимедијален екран со 
поврзана навигација, кои го подобруваат вашето 
искуство и удобност при возење.

На централниот 10" екран, пристапете до нови 
функции како што се пресликување на паметни 
телефони, што Ви овозможува да ги пронајдете 
вашите омилени апликации на екранот или 
интегрираната поврзана навигација Media 
Nav Live Ве води кон патот. Благодарение на 
индукцискиот полнач, вашиот паметен телефон 
останува синхронизиран без прекин.

Технологијата исто така ви помага да го 
направите возењето полесно и побезбедно, како 
што е најновиот напреден систем за следење на 
вниманието на возачот.

7” дигитална инструмент табла со информации за возење

Автоматски менувач и индукциски полнач(1)

(1) Достапно само кај journey верзијата.



03.	 ВНАТРЕШЕН ПРОСТОР

ПРЕЗЕМЕТЕ
КОНТРОЛА

НАД ПРОСТОРОТ
Dacia Sandero совршено се прилагодува на 
вашиот живот. Со својот голем багажен простор 
и задна преклоплива клупа за седење, се 
прилагодува на просторот на вашите потреби. 
Исто така, доаѓа со многу простор за складирање: 
држачи за чаши, преграда на вратата, 
затворена преграда за ракавици и конзола 
за складирање што совршено ги задоволува 
вашите организациски барања. Со новиот систем 
YouClip, ќе можете да ги закачите вашите работи 
благодарение на точките за прицврстување и
додатоците кои го организираат вашиот патнички 
простор.

Дарежливата ширина за рамената за возачот, 
простор за нозе за патниците на задните седишта 
кои обезбедуваат оптимална удобност. Sandero 
нуди дефинитивно топло добредојде.

5 седишта

Багажен простор: 328 dm3 / 410 литри



03.	 ВНАТРЕШЕН ПРОСТОР

СИСТЕМ ЗА 
ПРИЦВРСТВУВАЊЕ 

YOUCLIP: ПОВЕЌЕ
ПРОСТОР ЗА ВАС

YouClip го прави вашиот живот уште поудобен и
поорганизиран со својот паметен повеќенаменски 
систем за прицврстување и закачување на широк 
спектар на додатоци достапни во асортиманот. 
Тие може да се прицврстат на прицврстувачите 
распоредени низ патничкиот простор и багажниот 
простор: до 3 прицврстувачи, стандардно.

2 дополнителни точки за прицврстување 
поставени зад потпирачите за глава се достапни 
како додаток, проширите ги вашите можности до 
5 YouClip точки.

5 седишта

3-во-1 YouClip (држач за чаши + светло + кука)



04.	 МУЛТИМЕДИЈА

ИЗБЕРЕТЕ 
ГИ ВАШИТЕ 

МУЛТИМЕДИЈА
ПРЕФЕРЕНЦИИ

Dacia Sandero има три нови сеопфатни
мултимедијални понуди, на вас да го изберете
нивото на опрема: Media Control контролирана
од вашиот паметен телефон и интегрирана во
дизајнот на инструмент таблата, која Ви 
овозможува да контролирате радио, музика, 
Bluetooth® поврзаност, USB и телефон.

Новиот 10" медиски дисплеј, лесен за користење, 
прилагодлив интерфејс кoj Ви овозможува лесно 
да пристапите до GPS навигација преку вашиот 
паметен телефон, да управувате со повици и 
музика и да користите гласовни команди.

Меdia дисплеј

3D аудио систем развиен од Arkamys®

Нов Media Nav Live

Новиот Media Nav Live ја трансформира вашата 
инструмент табла во вистински паметен 
контролен центар. Од 10" екран на допир: 
навигација и поврзани услуги во реално време, 
интегрирана продавница за апликации и 3D 
Arkamys® аудио систем за висококвалитетно 
доживување на звукот. Овие последни два 
системи се компатибилни со жични и Wi-Fi врски 
со Android Auto™ и пресликување на паметни 
телефони од Apple CarPlay®.

Android Auto™ е бренд на Google Inc.
Apple CarPlay® е бренд на Apple Inc.



05.	 СИСТЕМИ ЗА ПОМОШ НА ВОЗАЧОТ

БЕЗБЕДНОСТ ВО 
СЕКОЕ ВРЕМЕ

Во Dacia, безбедноста отсекогаш била во срцето на 
нашите грижи. Изграден на најновата платформа 
дизајнирана за нашите возила, Dacia Sandero има 
зајакната структура на каросеријата и системи за 
помош од новата генерација. Благодарение на 
копчето "My Safety" (Моја безбедност), можете да 
ги оневозможите некои од овие системи за помош 
при секое стартување, како и  додека возилото 
работи. Со Dacia, возете спокојно.

СИСТЕМ ЗА ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ ЗА ПОСПАНОСТ И НЕВНИМАНИЕ НА 
ВОЗАЧОТ
Овој систем за помош го предупредува возачот доколку се открие замор и 
го поттикнува да направи пауза.

АВТОМАТСКО СОПИРАЊЕ ВО ИТНИ СЛУЧАИ (AEBS) СО
ДЕТЕКЦИЈА НА ПЕШАЦИ/ВЕЛОСИПЕДИСТИ
Овој систем го спречува ризикот од фронтални судири во кои се 
вклучени други возила, пешаци или велосипедисти право  на напред и 
на раскрсници. Го предупредува возачот и може автоматски да го сопре 
возилото доколку тоа е потребно.

ПОМОШ ЗА ОДРЖУВАЊЕ ВО СООБРАЌАЈНА ЛЕНТА 
Ја следи патеката на возилото во неговата лента и ја корегира доколку е 
потребно преку автоматско управување.

ПРЕПОЗНАВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИ ЗНАЦИ СО ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ ЗА 
БРЗИНА
Овој систем обезбедува сигурна индикација во реално време за 
максималната брзина на патот и го предупредува возачот доколку 
го надмине ограничувањето на брзината со визуелни и звучни 
предупредувања (кои можат да се оневозможат).



06.	 ОПРЕМА И ДОДАТОЦИ

ОТКРИЈТЕ ЈА 
ОПРЕМАТА

ПАЛЕТА НА БОИ

ДЕКОРАЦИИ

ДОПОЛНИТЕЛНА ОПРЕМА

МОТОРИ

ОПРЕМА И ОПЦИИ

ДИМЕНЗИИ



06.	 ПАЛЕТА НА БОИ

CEDAR  
ЗЕЛЕНА

URBAN  
СИВА

SANDSTONE IRON  
СИНА

ГЛЕЧЕР 
БЕЛА

SANDSTONE(1)

SCHIST СИВА(1)*

GLACIER БЕЛА(2)

IRON СИНА(1)*

URBAN СИВА(1)*

CEDAR ЗЕЛЕНА(1)*

AMBER ЖОЛТА(1)*

(1) Металик боја. (2) Непроѕирна боја.
* Не е достапно кај essential.
Необврзувачки фотографии.

AMBER 
ЖОЛТА

SCHIST 
СИВА



06.	 ДЕКОРАЦИИ

essential

ГЛАВНА ОПРЕМА

НАДВОРЕШЕН ИЗГЛЕД
	- „Пикселизирана“ предна решетка 
со лого на Dacia
	- Бренд светло во форма на 
превртена буква „Т“ и автоматски 
LED дневни светла
	- Преден браник во боја
	- Автоматско активирање на 
дневните LED светла
	- Предни/задни браници во боја на 
каросеријата
	- Црни надворешни рачки на вратите
	- Црни ретровизори
	- 15” Elma фелни

ВНАТРЕШЕН ИЗГЛЕД
	- Бел центар за вентилација
	- Fog Grey, сива боја на отвори за 
воздух и бели лизгачи
	- Црни внатрешни рачки на вратите
	- Специфична навлака од ткаенина 
за основната верзија
	- Претходно опремен  YouClips
	- Нов управувач

АКТИВНА И ПАСИВНА 
БЕЗБЕДНОСТ
	- Копче "My Safety" за управување со 
системите за помош на возачот
	- Систем против блокирање на 
сопирачките (ABS) + Помош при 
итно сопирање (EBA)
	- Автоматско итно сопирање 
со детекција на пешаци/
велосипедисти
	- Електронска контрола на 
стабилноста (ESC) со помош при 
стартување на нагорнина (HSA)
	- Итен повик (E-call)
	- Евидентирање на податоци за 
настани (несреќи)
	- Предиспитување на возилото 
за алкохол, имобилизатор на 
блокирање
	- Препознавање на сообраќајни 
знаци со спречување на пребрзина
	- Предупредување за промена на 
сообраќајната лента
	- Помош при одржување на 
сообраќајната лента
	- Предупредување за внимание на 
возачот
	- QR код „Rescue Code®“ напред/
назад
	- Воздушно перниче за преден дел/
страничен дел/ возач / може да се 
оневозможи
	- Странични воздушни перничиња за 
рамо и воздушна завеса

	- Сензори за паркирање на заден дел
	- Детекција на притисок во 
пневматиците
	- Комплет за надувување за 
пневматици
	- Isofix држачи за детски седишта на 
двете странични задни седишта
	- Камера за детекција на умор кај 
возачот
	- Контрола на растојание за 
паркирање напред

ВОЗЕЊЕ И КОНТРОЛИ
	- Сензори за дожд и светлина
	- Електричен серво управувач
	- Стоп и Старт
	- Внатрешен компјутер: поминато 
растојание, просечна брзина, досег, 
просечна потрошувачка на гориво 
(вклучувајќи LPG)
	- Ограничувач на брзина / темпомат

ВИДЛИВОСТ
	- Ретровизори на вратите со рачно 
прилагодување на ентериерот

УДОБНОСТ
	- Автоматско заклучување на 
вратите кога возилото е  во 
движење + клуч кој се преклопува
	- Предни електрични прозорци
	- Управувач со подесување на 
висината
	- Предно плафонско светло
	- 1 заден 12 V приклучок

МУЛТИМЕДИЈА И АУДИО
	- New Media Control: DAB радио со 
контроли на управувачот, 1 USB-C 
приклучок, 2 звучници, Bluetooth® 
телефонски систем со сателитски 
контроли на управувачот, фиксен 
држач за паметен телефон на 
инструмент таблата, нова Dacia 
Media Control апликација за 
паметен телефон

ОПЦИИ
	- Резервно тркало + приклучок
	- Пакет Comfort : средно-висока 
централна конзола + кожен 
управувач + Shark антена + Media 
дисплеј (мултимедијален систем со 
10” екран на допир, DAB дигитално 
радио, пресликување на паметни 
телефони преку USB кабел и Wi-Fi, 
Bluetooth® конекција, сателитски 
контроли на управувач)



expression

ГЛАВНА ОПРЕМА 
expression = essential+

НАДВОРЕШЕН ИЗГЛЕД
	- Ретровизори на вратите во боја на 
каросеријата
	- Рачки на вратите нанадвор во боја 
на каросеријата
	- Воздушна антена со перка од 
"ајкула"
	- Предни светла за магла
	- 16" флексибилни Atara фелни

ВНАТРЕШЕН ИЗГЛЕД
	- Рачки на вратите во челично сива 
боја
	- Нова навлака на инструмент 
таблата и потпирачите за раце на 
предните врати
	- Нов управувач со меко чувство за 
висина и прилагодување на дофат
	- Нова специфична навлака во 
верзијата expression
	- Средно-висока централна конзола 
со рачна рачна сопирачка(1) 

УДОБНОСТ
	- Автоматски бришачи на 
ветробранското стакло
	- Електрични ретровизори на 
вратите
	- Рачен клима уред
	- Контрола на прозорецот на 
возачкото седиште со "еден допир" 
(со функција против заглавување), 
од страната на совозачот без "еден 
допир"
	- Електрични задни прозорци

	- Управувач со прилагодливост на 
дофат
	- Возачко седиште со 
прилагодливост на висина

МУЛТИМЕДИЈА И АУДИО
	- Медиумски дисплеј: 
мултимедијален систем со 10" 
екран на допир, DAB дигитално 
радио, пресликување на паметни 
телефони преку USB кабел и Wi-Fi, 
Bluetooth® врска, сателитска 
контроли на управувачот, 4 
звучници, 3 USB-C приклучоци

ОПЦИИ
	- Автоматска климатизација или 
Winter, зимски пакет: функција за 
греење на предните седишта и 
автоматски систем со функција за 
греење и климатизација
	- Media Nav Live: мултимедијален 
систем со 10" екран на допир, 
поврзана навигација со 
информации за сообраќајот во 
реално време, DAB дигитално 
радио, пресликување на паметни 
телефони преку USB кабел или 
безжично преку Wi-Fi, Bluetooth® 
врска, сателитски контроли 
на управувачот, 6 звучници (4 
звучници + 2 високотонци), 3 USB-C 
приклучоци
	- Камера за движење наназад

(1) Електрична рачна сопирачка за автоматски менувач.



journey

ГЛАВНА ОПРЕМА 
journey = expression +

НАДВОРЕШЕН ИЗГЛЕД
	- 16'' алуминиумски фелни Tamia
	- Затемнети задни стакла

ВНАТРЕШЕН ИЗГЛЕД
	- Сина навлака во верзијата „journey“ 
+ инструмент табла + декоративни 
елементи
	- Прагови на предните врати

АКТИВНА И ПАСИВНА 
БЕЗБЕДНОСТ
	- Камера за движење наназад
	- Контрола на растојанието за 
паркирање напред
	- Предупредување за мртов агол

УРЕДИ ЗА ВОЗЕЊЕ И КОНТРОЛА
	- Електрична рачна сопирачка
	- Влегување без клуч

УДОБНОСТ
	- Автоматски систем за 
климатизација
	- 7" дигитална инструмент табла
	- Модуларен багажен простор со 
двоен под

МУЛТИМЕДИЈА И АУДИО
	- Отстранлив држач за телефон

ОПЦИИ
	- Winter, зимски пакет: функција за 
загревање на предните седишта 
и функција за загревање на 
ветробранско стакло
	- Media Nav пакет: мултимедијален 
систем со 10" екран на 
допир, поврзан навигација со 
информации за сообраќајот во 
реално време, DAB дигитално 
радио, пресликување на паметни 
телефони преку USB кабел или 
безжично преку Wi-Fi, Bluetooth® 
врска, сателитски контроли 
на управувачот, 6 звучници (4 
звучници + 2 високотонци), 3 USB-C 
прикличоци + безжичен полнач
	- Пакет за возење: камера за 
повеќекратен поглед + автоматско 
соборено/долго светло активирање 
на фарови + електрично 
склопување на ретровизори
	- Кров
	- Резервно тркало



06.	 ДОПОЛНИТЕЛНА ОПРЕМА

DACIA ПРЕНОСЕН ЗАДЕН ПОТПИРАЧ ЗА РАКО И МУЛТИФУНКЦИОНЕН 
ОРГАНИЗАТОР НА ПРЕДНОТО СЕДИШТЕ
Дизајниран за удобност и практичност, мобилниот потпирач за раце на 
Dacia комбинира три функции во еден додаток: централен потпирач за 
раце, преграден простор за складирање и ранец што може да се носи 
насекаде. Мултифункционалниот организатор лесно се вклопува во 
задниот дел од предното седиште и нуди флексибилни џебови како
и држач за таблет, идеален за патниците на задните седишта.

СПОЈЛЕР НА КРОВ
Нагласете го спортскиот карактер на вашето возило со елегантниот црн 
спојлер на кровот. Можете исто така да се одлучите за антена со "перка од 
ајкула" достапна кај основната верзија.

ДРЖАЧ ЗА ВЕЛОСИПЕДИ ПОСТАВЕН НА КУКА ЗА ВЛЕЧЕЊЕ
Компактни и лесни, овие држачи за велосипеди Ви овозможуваат 
да транспортирате до 4 велосипеди со целосна безбедност. Тие се 
компатибилни со сите стандардни dелови поставени на кука за влечење и 
можат брзо да се инсталираат без никакви сложени прилагодувања. 
Комбинирајќи практичност и безбедност, тие се идеални за спортски или 
семејни патувања.

DACIA КРОВНА КУТИЈА
Зголемете го транспортниот капацитет на вашето возило до 330 литри 
или 75 кг со кровната кутија Dacia, дизајнирана да комбинира робусност, 
практичност и стил. Неговите двострани отвори го олеснуваат товарењето 
и истоварувањето, воедно обезбедуваат максимална безбедност со својот 
централизиран систем за заклучување со клуч.

SANDERO ПРЕМИУМ ТЕКСТИЛНИ  ПАТОСНИЦИ И SANDERO ПРАГОВИ НА 
ВРАТИ
Додадете удобност и заштита со овие прагови изработени по мерка, 
дизајнирани совршено да одговараат на вашето возило. Извезени 
со логото на Sandero, комбинираат елеганција и практичност. Лесни 
се за одржување, водоотпорни се и имаат безбедносни делови за 
прицврстување,  одлични се за заштита од абење и нечистотија. Со 33% 
рециклирани материјали, тие се дел од одговорен пристап во возилото. 
Дополнете ја заштитата со Sandero праговите на предните врати.



06.	 МОТОРИ

(1) Официјална потрошувачка и емисии според важечките прописи. (2) WLTP (Светски хармонизирани процедури за 
тестирање на лесни возила): овој нов протокол дава резултати многу поблиски до оние што се наоѓаат при секојдневна 
употреба во споредба со протоколот NEDC. Емисиите на CO2 се сертифицирани со користење на стандарден, регулаторен 
метод. Овој метод е идентичен за сите производители и овозможува споредување на возилата едни со други.

65 SCe 100 TCe 120 Eco-G 120 Eco-G auto

МОТОРИ

Фискална номинална 
моќност (hp) (Франција) 4 5 5 5

Гориво Безоловно 
гориво (E10)

Безоловно гориво 
(E10)

Безоловно гориво 
(E10)/LPG

Безоловно гориво 
(E10)/LPG

LPG Бензин LPG Бензин

Макс. моќност kW EEC (hp) при
вртежи на моторот од (вртежи 
во минута) 

49 (65 hp)
74 (120 hp)  

од 5,000  
до 5,250

90 (120 hp) 
од 4,500  
до 5,000

84 (114 hp) 
од 4,500  
до 5,750

90 (120 hp) 
од 4,500  
до 5,000

84 (114 hp) 
од 4,500  
до 5,750

Макс. вртежен момент Nm CEE 
(м.кг) при вртежи на моторот 
од (вртежи во минута) 

95 при 3,500
200 од  

2,900 до  
3,500

197 од 1,750 
до 3,750

190 од 2,000 
до 4,000

197 од 1,750 
до 3,750

190 од 2,000 
до 4,000

Тип на менувач Рачен
5-брзински

Рачен
6-брзински

Рачен
6-брзински

6-брзински со двојна 
спојка автоматски

Тип на вбризгување Атмосферски
мотор

Турбо директно
вбризгување индиректно вбризгување индиректно вбризгување 

Капацитет (cm3) 999 999 1,199 1,199

Број на цилиндри/вентили 3/12

Стандард за контрола на 
емисии Euro 6e bis

ШАСИЈА И УПРАВУВАЊЕ

Димензии на пневматици 185/65 R15 88H - 195/55 R16 87H

Управување - Круг на вртење 
меѓу рабници 10.64

Предна суспензија Псевдо Мекферсон со долна виљушка, суспензија со спирални пружини
со телескопски хидраулични амортизери и стабилизатор

Задна суспензија  Полукрута оска со суспензија со пружини и телескопски хидраулични амортизери

ПЕРФОРМАНСИ
LPG Бензин LPG Бензин 

Максимална брзина (km/h) 158 180 180 180 180 180

0-100 km/h (s) 16.7 9.7 10.1 11.1 9.8 10.9

Забрзување во среден опсег:  
80-120 km/h (s)            во 4та 14.9 7.4 7.4 8.4 8.0 8.9

                                         во 5та 25.6 10.7 11 11.7 8.0 8.9

ПОТРОШУВАЧКА НА ГОРИВО И ЕМИСИИ(1)
LPG Бензин LPG Бензин 

Протокол за одобрување WLTP(2)

Капацитет на резервоарот за 
гориво (l) 50

CO2 емисии (g/km)  to be adjusted according to the country

Потрошувачка во 
комбиниран циклус (l/100 km)  потребно е да се прилагоди според земјата

ВОЛУМ И ТЕЖИНИ

Минимална тежина на 
возилото во работен ред 1,025 1,059 1,159 1,205

Максимална тежина на 
возилото во работен ред 1,082 1,132 1,209 1,232

Бруто тежина на возилото 
(GVW) 1,515 1,570 1,640 1,665

Бруто тежина на влечната 
сила (GTW) 2,495 2,550 2,740 2,765

Макс. сопирачка тежина на 
влечење 980 980 1,100 1,100

Предупредување!
 
 потребно е да се прилагоди според земјата



06.	 ОПРЕМА И ОПЦИИ
essential expression journey

НАДВОРЕШЕН ИЗГЛЕД

LED светла на брендот •• •• ••

Автоматско активирање на дневните LED 
светла •• •• ••

Решетка  Бела  Бела  Бела 

Dacia Заден натпис Бела Бела Бела

Предни/задни браници Во боја на 
каросеријата

Во боја на 
каросеријата

Во боја на 
каросеријата

Надворешни рачки на вратите Црна Во боја на 
каросеријата 

Во боја на 
каросеријата 

Ретровизори Црна Во боја на 
каросеријата 

Во боја на 
каросеријата 

15’’ челични фелни Elma •• - -

16’’ флексибилни фелни Atara - •• -

16’’ алуминиумски фелни Tamia - - ••

Антена "Shark" o •• ••

ВНАТРЕШЕН ИЗГЛЕД

Централен дел од отворите за воздух Црни +
бели лизгачи

Бели +
бели лизгачи

Бели +
бели лизгачи

Oтвори за воздух Сива Сива Сива 

Внатрешни рачки на вратите Црна Челична сива Челична сива 

Навлака на инструмент таблата и предната 
врата потпирачи за раце/детали на панелите 
на предните врати 

- / - Ткаенина / - Ткаенина / - 

Преклоплива задна клупа 1/3 & 2/3 •• •• ••

Управувач со мек допир o •• ••

Прагови на предните врати - - ••

Специјална навлака за essential, expression 
верзии •• •• -

Специјална навлака од ткаенина за journey 
верзија - - ••

Систем за прицврстување YouClip •• •• ••

АКТИВНА И ПАСИВНА БЕЗБЕДНОСТ

Копче „Мy Safety“ за управување со системите за 
помош на возачот •• •• ••

Систем за сопирање против блокирање (ABS) + 
Помош при сопирање во итни случаи (EBA) •• •• ?

Автоматско итно сопирање  (AEBS) со 
детекција на пешаци/велосипедисти •• •• ••

Електронска контрола на стабилност) со 
помош при стартување на нагорнина (HSA) •• •• ••

Итен повик (E-call) •• •• ••

Снимач на податоци за настани (несреќа) •• •• ••

Претходна проверка на возилото за 
блокирање под дејство на алкохол, 
имобилизатор 

•• •• ••

Препознавање на сообраќајни знаци со 
предупредување за брзина •• •• ••

Предупредување за промена на лента •• •• ••

Помош за одржување на лента •• •• ••

Предупредување за внимание на возачот •• •• ••

QR код „Rescue Code®“ напред / назад •• •• ••

Предно воздушно перниче за возачот / 
странично воздушно перниче за совозачот,
со опција да се оневозможи

• / •• / • • / •• / • • / •• / •

Странични воздушни перничиња за рамената и 
завесата •• •• ••

Задни сензори за паркирање •• •• ••

Камера за поглед одзади - ¤ ••

Мulti видео камера - - ¤

Контрола на растојание за паркирање од 
напред - ¤ •

Предупредување за мртва точка - - ••

Електрична сопирачка за паркирање, горна 
централна конзола со потпирач за раце со 
простор за складирање и 1 USB-C приклучок во 
задниот дел

-
- / •  

Автоматски 
менувач

••

Предупредување за внимание на возачот и 
откривање на умор •• •• ••

Автоматско активирање на долго/средно 
светло - - ¤

Детекција на притисок во пневматиците •• •• •

Резервно тркало + дигалка (освен LPG) o o o

Комплет за надувување пневматици •• •• ••

Систем за монтирање на детско седиште Isofix 
на задните
странични седишта

•• •• ••



essential expression journey

ИНСТРУМЕНТИ ЗА ВОЗЕЊЕ И КОНТРОЛА

3.5” црно-бела дигитална инструмент табла •• - -

7” дигитална инструмент табла - - ••

Сензори за дожд и светлина •• •• ••

Картичка без користење на раце - - ••

Електрично серво управување •• •• ••

Стоп и старт •• •• ••

Вграден компјутер: поминато растојание, 
просечна брзина, досег, просечна 
потрошувачка на гориво (вклучувајќи LPG)

•• •• ••

Ограничувач на брзина / темпомат •• •• ••

ВИДЛИВОСТ

Предни светла за магла - •• ••

Вратежни ретровизори со внатрешно рачно 
прилагодување •• - -

Електрично прилагодливи ретровизори - •• ••

Електрично прилагодливи ретровизори - - ¤

КОМФОР

Безжично полнење - - ¤

Ниска централна конзола со централен 
потпирач за раце •• - -

Висока централна конзола со централен 
потпирач за раце и 1 USB-C приклучок на 
задната страна

o •• ••

Рачен систем со функција за загревање и 
климатизација o •• -

Автоматски систем со функција за загревање и 
климатизација - o ••

Електрично заклучување на вратите со 
радиофреквенција далечински управувач •• •• ••

Автоматско заклучување на вратите кога 
возилото е во движење •• •• ••

Електрични предни прозорци за возачот и 
совозачот •• •• ••

Контрола на прозорците на седиштето за 
возачот со еден допир (со функција против 
заглавување), без еден допир од страна на 
совозачот

- •• ••

Задни електрични прозорци - •• ••

Управувач со прилагодлива висина и дофат • / -• / - • / •• / • • / •• / •

Предно плафонско светло •• •• ••

1 заден 12 V приклучок •• •• ••

Функција за загревање на предните седишта - ¤ ¤

Функција за загревање на управувач - - ¤

Модуларен багажен простор со двоен под - - •

МУЛТИМЕДИЈА И АУДИО

New Media Control: DAB радио со контроли на 
управувачот, 1 USB-C приклучоци, 2 звучници,
Bluetooth® телефонски систем со сателитски 
контроли на управувачот, фиксен држач за 
паметен телефон на инструмент таблата, нова 
апликација за паметен телефон Dacia Media 
Control

•• - -

Меdia дисплеј: мултимедијален систем со
10” екран на допир, DAB дигитално радио, 
пресликување на паметен телефон преку USB 
кабел или безжично преку Wi-Fi, Bluetooth® 
конекција, сателитски контроли на управувачот, 
4 звучници, 3 USB-C приклучоци напред и 1 
USB-C приклучоци на задната страна од
централната конзола

¤ •• ••

Media Nav Live: 10” екран, навигација со
сообраќај во реално време + Arkamys® 3D аудио 
систем со 6 звучници + DAB дигитално радио, 
пресликување на паметен телефон преку USB 
кабел или безжично преку Wi-Fi, Bluetooth®
конекција, 3 USB-C приклучоци напред и 1 USB-C 
приклучоци на задната страна од централната 
конзола

- ¤ ¤

Отстранлив држач за телефон - - •

-: не е достапно; • : достапен како стандард; o: достапен како опција. ¤: Опции за пакетот
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Димензиите се изразени во mm.

06.	 ДИМЕНЗИИ

ВОЛУМЕН НА БАГАЖЕН ПРОСТОР 

(ВО DM3 – VDA / ЛИТРИ СТАНДАРД)

Минимален волумен на багажен простор  (стандард ISO 3832) 328/410

Максимален волумен на багажен простор (dm3) (стандард ISO 
3832) 1,108/1,455

Волумен под лажен под (ISO 3832) 78



Преземени се сите мерки на претпазливост за да се осигури дека содржината на оваа брошура е точна и ажурирана во времето 
на нејзиното објавување. Овој документ е креиран со користење на модели во претпродукција и прототипови. Како дел од својата 
политика за континуирано подобрување на производите, Dacia го задржува правото да ги измени во секое време спецификациите, 
возилата и дополнителната опрема опишани и прикажани. Сите такви модификации се доставуваат до овластените застапници на 
Dacia што е можно побрзо. Во зависност од земјата на продажба, одредени верзии може да се разликуваат, а одредена
опрема може да не биде достапна (како стандард, како опција или како дополнителна опрема). Ве молиме консултирајте се со 
вашиот претставник на брендот Dacia за најновите информации. Поради ограничувањата поврзани со медиумот, боите прикажани 
во овој документ може малку да се разликуваат од оние на вистинската боја или внатрешните детали. Сите права се задржани. 
Репродукцијата во кој било формат и со кој било начин на целата или дел од оваа брошура е забранета без претходна писмена 
дозвола од Дачија.
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